πίπις, *Filix.*

Duo filicis genera, *mas*, *officinis* & *munda* regalis: Gallis *osimunda* de. *Femina* officinis nomen seruat: *Gallis* & *Delphinatibus* de la feugiere, nostris faugiere: *Ialis felce* dicitur.

πύρθρον, *Pyrethrum.*

Pyrethri planta his occiduis regionibus desideratur. Radix in usu frequentissimo est, & nomen officinis retinet, Gallis pied d'alexandre. Habent & herbarii suum sylvestre *pyrethrum*, quod doctorum ferme omnium sententia, ad *Dioscoridis* p^omicam referri debet.

πυρός, *Triticum.* *ἄμυλον*, *Amylum.*

Tritici uaria genera, quanq^{ue} eius communi nomine omnia semina, quae in panificium assumuntur, complecti uidentur. *Vulgus* *Gallorum* & *Delphinatiuim* froment: *Tusci* grano: *Lobardi* formento, nostri blad & annono appellant. *Amylum* officinis, & uulgo amygdum, ideo hoc nomen obtinuit, & circa molte usum ac operam fieri soleat.

ῥάμνος, *Rhamnus.*

Trium est generum. *Prima* species m^ohi adhuc ignota. *Secunda* exigua copia prouenit apud *Germanum*, *Delphinarium* prope *Tinctum* ignobilem uicum in sepibus, ubi ab indigenis l'e spine de nostre Seigneur nominatur. *Tertia*, quae fructum ueticillo similem gestat, & in ambitu membranofolum, copiosissima luxuriat in nostra prouincia ubiq^{ue}, maxime apud *Apta Iuliam*, & qua *Apta Iulia Auenionem* & *Caballionem* itur, & uulgo ab omnibus arnaueau: *Ialis autem marruche* nominatur.

ῥαφανίς, *Raphanis.*

Duum est *rhabanus* generum. *Satiuus*, qui Gallis raua, nostris & *Delphinatibus* raffort: *Ialis* quibusdam radice, aliis raua nello. *Sylvestris* etiam non rari est in medicina usus, quamquam inuenit non usquequaq^{ue} facilis. officinis *Græcum* nomen seruatur. *Ialis* ramoraci.

ῥέων ποτίνιον, *Rheon ponticum Rha.*

Verum *rha* *ponticum* occiduis hisce regionibus desideratur. Quae uero radix a *seplasariis* *rhapontici* appellatione ostenditur, *centaurii* magni radicem esse, longe plura argumenta conuincunt, q^{ue} ut pluribus demonstrari nunc debeat. *Ruellio* & *Manardo* *rha* cognomento *barbaricum* siue *scenitium* eiusdem generis & uirium cum pontico statuitur. discrimen tantum

tantum in odore est, & hoc, id est, ponticum in odore sit: illud autem, præsertim tritum, grauem spiret odorem. Rha pontici si quando non adfuerit copia, centaurii magni radix in usum uocari potest, cap. 57. lib. 8.

ρήτινη, πάσχει, Resinæ omnes.

Resinarum multæ species. Terebinthina, abietina, lariceo, picea, pinea, lentiscina, cui mastiche nomè est, iuniperina, cedria. Te rebinthina e Cypro & Rhodo Venetias aduicitur. Venetiis in Galliam transmittitur, apud quā terebinthina Venetæ nomen inuenit. Apud nos quoq; mensibus Augusto & Septembri uera terebinthina sudare ac stillare conspicitur, neglectaq; ple beiorum & aliorum ignorantia, adhuc manet. Abietina multa in alpibus colligitur, & occiduis his regionibus terebinthina nomine ostenditur & usurpatur. Vulgo alpinorum appellat bionium: officinæ terbinthina: plebs tormentine. Laticeam cū abietina permisceri suspicor ab his, qui omnia dolo uitiant. Pi cea huic adfertur in calathis e corticibus arborum (ut fraga reponi solent) contextis. Lentiscina mastiche est. Pinea calidis in locis uisitatur, ut & iuniperina. Hanc postremam officinæ Arbas fecutæ sandaracham nominant, quam a Graecorum sandaracha (quæ chymistarum aur pigmentum rubrum est) diuersissimam esse constat. Resina igitur iuniperi officinæ sandaracha & uernix dicitur. Vulgo autem du uernix aut de la glasse. Cedris his locis ignota. Plura de resinis lege apud Ruelliu cap. 113. lib. 1.